Finansudvalget 2014-15
L 1 Bilag 6
Offentlig

Til lovforslag L 1 Fol ket i ngsaret 2014-2015

Addringsforslag stillet af Fol ketingets partier den 3. decenber
Aadringsforslagene vil indgd i tillagsbetankni ngen

Til 86
Udenrigsm ni steri et

B. Bevillinger

Bi stand til udviklingsl andene

6. 31. Reserver

79. Reserver (Reservationsbev.)
448) Af V, DF og LA

Udvi kl i ngsbi st anden nedsattes til at udgere 0,7
pct. af BN

79. Reserver (Reservationsbev.)
449) Af KF

Udvi kl i ngshi st anden nedsattes til at udgere 0,8
pct. af BN

2014

n

m

Udgi ft | ndt syt
--- Mo. kr. ---

100, 0 -
-2.590,0 -

100, 0 -
-600,0 -



Til 89
Skattem ni steri et

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
For val t ni ng
.21, Skatte- og afgiftsforvaltning
05. Godtgerel ser nv. (Lovbunden) F 145, 6 -
450) Af V, LA og KF AF 50, 0 -

CGeni ndf grel se af onkost ni ngsgodt ger el sen, nar en
virksonhed far nedhold i en skattesag



Til § 10
@Zkonom - og | ndenrigsmnisteriet

B. Bevillinger

Fad | esudgi fter

10. 11. Central styrel sen

51. Partistgtte (Lovbunden) F
451) Af LA AF
Af skaf fel se af partistgtten
Til skud til konmuner nv.
10. 21. Til skud til konmuner
11. Konmmunerne (tekstanm 114, 115, 116, 117, 118, F
119, 121 og 123) (Lovbunden)
452) Af LA AE
Fastfrysning af grundskyld (1.000, Q)
Aut omati sk til bagebetaling af for meget opkrawet
ej endonsskat (1.000, 0)
11. Kommunerne (tekstanm 114, 115, 116, 117, 118, F
119, 121 og 123) (Lovbunden)
453) Af KF AF

Fastfrysni ng af grundskyld

Udgi ft
--- Mo.

109, 3
-100, 0

64. 662, 7

2.000,0

64. 662, 7

700, 0

| ndt amt

kr.

27,1

27,1



Til § 11
Justitsmnisteriet

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
Politivesenet
11. 23. Politi
01. Politiet og den |okal e ankl agenyndi ghed nv. F 8.372,8 -
(tekstanm 105, 106, 107, 108, 109, 110 og 111)
(Driftsbev.)
454) Af KF AE 500, 0 -

Styrkel se af politiets indsats nod bander og
organi seret krimnalitet



Til § 12
Forsvarsm ni steri et

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
Redni ngsber edskab
12.41. Redni ngsber edskab
01. Redni ngsberedskabet (tekstanm 1, 2, 3, 7, 8, 10, F 493, 6 -
100, 111, 114, 115, 116 og 117) (Driftsbev.)
455) Af KF AE 25,0 -

Styrkel se af det statslige redni ngsberedskab



Til § 16
M ni steriet for Sundhed og Forebyggel se

B. Bevillinger

Sygehuse mv.

16. 51. Sygehuse
456) Af KF
Ny konto

60. Pulje til bgrnehospices (Reservationsbev.) F

Mdler til at drive 2 bgrnehospices

Udgi ft
--- Mo.
60,0

| ndt amt

kr.



Til § 22
Ki rkem ni steri et

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt agt
--- Mo. kr. ---
Fad | esudgi fter
22.11. Central styrel sen nv.
457) Af KF
Ny konto

07. Pulje til fejring af 500 aret for Reformationen F 50 -

(Reservati onsbev.)

Aktiviteter der oplyser om Refornmationens
sanf undsnessi ge og kulturell e betydning



Til § 24
M ni steriet for Fadevarer, Landbrug og Fiskeri

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
Cenerell e jordbrugs- og fiskeriforhold nv.
24, 24, Driftsstogtte i jordbruget

51. Produktions- og pronilleafgiftsfonde mv. inden for F 279,9 -

f gdevar esekt oren (tekstanm 160)

(Reservationsbhev.)

458) A KF AE 40,0 -

Stotte til eksport af gkol ogi ske fgdevarer via
Fonden for gkol ogi sk | andbrug



Til § 28
Transportm ni steri et

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
Trafik
28.52. Jer nbanetrafi k
79. Budgetregul ering vedrgrende effektivisering af DSB F - -
(Reservati onsbev.)
459) AfV AE - 313,0 -

Ef fektivisering af DSB, jf. Aftal e om Fi nansl oven
for 2011



35. 11.

460)

461)

462)

463)

464)

465)

Til 8§ 35
Cenerel |l e reserver

B. Bevillinger

Reserver nv.

Reserver nv.
14. Reserve til finansloven for 2015
Af KF

Kont oen nedl agges, da staten bagr prioritere
danskernes privat gkonom

Af KF
Ny konto
61. Styrket hjenl gsei ndsats

Fordobling af tilskuddet til skawe boliger og
etabl ering af akuthuse til mnisbrugere

Af KF
Ny konto
62. Pulje til bedre bemandi ng pad sygehuse

Fl ere | ager og sygepl ej ersker i weekender og
ferier og loft til behandlingen af nedicinske
patienter

Af KF
Ny konto
63. Styrkelse af kulturen

Fremtidssi kring af dansk kulturarv og flere midler

til store kulturinstitutioner

AV
Ny konto
64. Sundhedspul j e

Der afsadtes 500 mo. kr. ekstra i forhold ti
af satte bel gb pd finansl ovsforslag for 2015

AV
Ny konto
65. Tryghedspul j e

det

T

Udgi ft
--- Mo.

1.500,0
-1.500,0

200, 0

400, 0

150, 0

500, 0

250, 0

| ndt amt
kr. ---



466)

467)

468)

469)

470)

471)

472)

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

Malrettet indsats for at skabe nere tryghed

Af VvV

Ny konto

Pulje til flere praktikpladser

Malrettet indsats for flere praktikpl adser

AV
Ny konto
Pulje til styrket diplomati

Styrket diplomati i vakstregi onerne sanmt hos vores
al l'i erede og samhandel spartnere

AV
Ny konto
Reserve til nye prioriteringer

Reserve til nye prioriteringer i 2015

Af 'V, DF og KF
Ny konto
Ny retning i udlandi ngepolitikken

Bespar el ser pa udl andi ngeonr &det

AV
Ny konto
Reserve vedr. reform af beskadtigel sesindsats

Moder ne kontant hj & psl oft mv.

AV
Ny konto

Budgetregul ering vedr. nodernisering af den
of fentlige sektor

Zget konkurrenceudsadtel se myv.

Af 'V og DF
Ny konto
Bol i gJobor dni ngen

Vi der ef grel se af Bol i gJobor dni ngen

45,0

70,0

585, 0

-1.000,0

-600,0

-1.500,0

1.100,0



473)

474)

475)

476)

477)

478)

479)

480)

73.

74.

75.

76.

7.

78.

79.

AV

Ny konto
Afskaffel se af afgiften af kvad st of oxi der
Af skaf fel se af NOx afgiften

AV
Ny konto
Aflysning af stigning i forbrugsafgifterne

I ngen i ndeksering af forbrugsafgifterne i 2015

AV
Ny konto
Pulje til sanering af punktafgifter

Lettel se af punktafgifter

Af V
Ny konto

Pulje til skatte-og afgiftslettel ser i
turi snmeer hvervet

Forbedring af turisneerhvervets rammevil kar

Af VvV

Ny konto

Reserve til nye skatte- og afgiftslettel ser
Nye skatte- og afgiftslettelser i 2015

Af V og LA
Ny konto
Fradrag for fagforeningskontingent

Fast hol del se af loft pa 3.000 kr. for fradrag for
f agf or eni ngskont i ngent

Af LA
Ny konto

Pulje til afskaffelse af broafgift pa
St or ebad t shroen

Af skaffel se af broafgiften pa Storebadtsbroen

Af LA

2.000,0

-310,0

-180,0

-250,0

-50,0

-3.110,0

510,0



481)

482)

483)

484)

485)

486)

487)

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

Ny konto
Pulje til bedre forhold for iverksagtere

Nedsat t el se af aktie- og kapital beskat ni ngen

Af LA

Ny konto

Pulje til reduktion af energiudgifter
Nedsat t el se af PSO afgift

Af LA
Ny konto

Pulje til privat- og grundskol er

Statstilskuddet til friskolerne saates op og flere

fripladser p& fri- og privatskol er

Af LA
Ny konto
Socialt frikort

Mul i ghed for at arbejde skattefrit i begranset
peri ode

Af LA

Ny konto

Produktivitetsforbedring i den offentlige sektor
Produktivitetsforbedring pa 1,5 pct. i 2015

Af LA
Ny konto

Pulje til besparel ser pd den aktive
beskad ti gel sesi ndsats

Nedsat t el se af statens udgifter

Af LA
Ny konto
Nul vakst i det offentlige forbrug

Lettel se af erhvervslivets og danskernes
skat t ebyrde

Af LA
Ny konto

500, 0

-8.000,0

-5.300,0

-4.000,0

-1.500,0

-1.000,0

250, 0



488)

489)

490)

491)

492)

493)

494)

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

Brugerbetaling i sundhedssystenet

Beskeden brugerbetaling for sundhedsydel ser

Af LA
Ny konto
Redukti on af erhvervsstgtteordni nger

Nedsadtel se i 2015 af forskellige
er hvervsst gt t eor dni nger

Af DF
Ny konto

Pulje til forstaxket indsats inden for
sundhedsonr adet

Modvi r ke overbel agning og til nye
pr odukt i onskgkkener

Af DF
Ny konto
Pulje til "agte” addrenmilliard

Styrkel se af a dreonradet i konmuner ne

Af DF
Ny konto
Pulje til justeringer pa& dagpengeonr adet

Hal veri ng af genoptj eni ngskravet

Af DF
Ny konto
Pulje til det retspolitiske onrade

@get indsats pa retspolitiske onrade, herunder
mdler til flere betjente

Af  DF
Ny konto
Pulje til socialt udsatte

Forstaa ket indsats for socialt udsatte

Af DF
Ny konto
Pulje til landdistrikter

.400,0

. 000, 0

. 000, 0

. 000, 0

700, 0

500, 0

250,0

150, 0



495)

496)

497)

498)

95.

96.

97.

98.

Zget indsats i forhold til |anddistrikter og ger

Af DF
Ny konto

Pulje til repatriering af flygtninge og oprettel se F

af asylcentre i asyl ansggeres nax onr ader

Repatriering af flygtninge og oprettel se af
asyl centre

Af DF
Ny konto

Pulje til sikring af dansk kulturarv

Af DF
Ny konto
Pulje til lan til i forbindel se nmed kl oakering

Lanepulje til borgere der er konmet i klenme i
| ovgi vni ngen om kl oakering i det &bne | and

Af DF
Ny konto

Redukti on af statens brug af eksterne konsul enter

100, 0

50,0

50,0

-500,0



Til § 38
Skatter og afgifter

B. Bevillinger
Udgi ft | ndt amt
--- Mo. kr. ---
Skatter pa indkonst og fornue
38. 11. Per sonskatt er
01. Personskatter (tekstanm 100) F - 256.421,6
499) Af KF AE - -1,400,0
Fradrag for fagforeningskontingent afskaffes
(1.700,0)
Redukti on af topskatten (-2.500,0)
Udf asni ng af de grgnne checks(3. 300, 0)
Udvi det bol i gj obordni ng (-1.900,0)
Hoj ere beskadti gel sesfradrag (-2.000, 0)
01. Personskatter (tekstanm 100) F - 256.421,6

500) Af LA AF - -7.000,0

Af skaf fel se af topskatten (-3.5000,0)
I ndf grel se af nyt bundfradrag (-3.500,0)

Skatter pa indkonst og fornue

38. 13. Sel skabsskatter nv.

01. I ndkonst skat af sel skaber F - 38.094,0
501) Af  DF AE - 1.440,0

Fast hol del se af sel skabsskatten pa nuvar ende

ni veau
Tol d- og forbrugsafgifter
38. 21. Mervar di afgi ft

01. Mervexdi afgift F - 190.300,0
502) Af LA AE - -4.300,0

Nedsat t el se af nons pa hotel -restaurations- og
canpi ngydel ser



Tol d- og forbrugsafgifter

38. 22. Energi afgifter nv.

05. Benzinafgifter F - 7.400,0
503) Af LA AE - 30,0
Nett oprovenu ved lettel se af benzin- og
di esel afgiften
Tol d- og forbrugsafgifter
38. 23. Afgifter vedr. notorkaeretgjer
03. Regi streringsafgift F - 16. 540, 0
504) Af LA AE - -5,0
Lettel se af registreringsafgiften
Fi nansi eres ved lettelse af benzin og dieselafgift
(e 38.22.05)
Tol d- og forbrugsafgifter
38. 28. @vrige punktafgifter
05. Afgifter pa chokol ade, konsunis og mineralvand nv. F - 2.694,0
505) Af KF AE - -2.500,0

Af skaf fel se af punktafgifter pad dagligvarer



